



## *Reservation*

### Ärende 2 Ekonomisk redovisning

Redan föregående år flaggade förvaltningen för att verksamhetsområdena skolskjuts, barn i behov av stöd, modersmål och särskola riskerade att gå med underskott 2015. Förvaltningen redogjorde att dessa verksamhetsområden inför 2016 krävde en större budgetram. Den borgerliga alliansen valde att inte lyssna.

Att dessa områden nu går med kraftiga underskott torde därför inte vara någon överraskning för Tyresös moderater.

2015 skar grundskolan ner motsvarande 18 helårstjänster och förskolorna stod inte bara utan lokaler- utan var tionde pedagog var sjukskriven. Istället för en ökad budgetram och möjlighet att arbeta efter nämndens mål om ökad personalitet, gavs verksamheterna inför 2016 av majoriteten en fortsatt snål budgetram. Nu ser vi hur 4 grundskolor och 10 förskolor går med fortsatta underskott, något vi socialdemokrater, med mer än dubbelt så stor satsning till förskola och skola än Tyresös moderater, ville se en annan utveckling på 2016. Särskolan går med fortsatt stora underskott liksom tilläggsbelopp där externa placeringar ökat med 50 %.

Att grundskolorna nu hotas av vikariestopp om de inte håller budget och fem förskolor ska effektivisera, trots låg personalitet - borde inte heller det vara en överraskning för Tyresös moderater och borgerliga allians.

Vi socialdemokrater förutsätter att rektorer, förskolechefer och verksamhetschefer utöver styrdokumentens mål och riktlinjer, strävar efter en effektiv organisation och arbetar för målet om en budget i balans. Det är självklart inte rimligt att äska medel vid varje underskott i nämnden, om skolor och förskolor driver en verksamhet med kvalitet. En given budget ska hållas. En realistisk budget- och där har vi socialdemokrater och borgerliga allians, olika ambitioner. För, är ambitionen att nå mål om minskade barngrupper i förskola, stoppa trenden av stigande sjuktal och ohälsa är vi övertygade om att Tyresös barn och pedagoger måste ges rimliga förutsättningar och inte hotas av eventuella vikariestopp. Där är Tyresös moderater av tydligt annan åsikt. Att godkänna vikarie- och inköpsstopp utan att ställa frågor om konsekvenserna, är inte att ta ansvar. Hur påverkar ett eventuellt vikariestopp möjligheten för elever att tillgodose sig utbildningen och till slut nå högre mål?

Vi hade givetvis önskat att förskolor och skolor getts bättre förutsättningar att lyckas redan vid årets start. Att Tyresös barn getts möjlighet att vistas i mindre barngrupper, att fler pedagoger kunnat anställas och att lärare fick mer tid till varje elev. Så blev inte fallet.

Men, vi har även länge sett och hört indikationer, tack vare förvaltningens goda omvärldsbevakning, att vissa verksamhetsområden riskerat att gå med underskott, vilket nu är fallet.

Vi socialdemokrater anser att vi i nämnden redan nu bör äska tilläggsmedel för de verksamhetsområdena::

- skolskjuts
- modersmål
- tilläggsbelopp

För den socialdemokratiska gruppen  
Jannice Rockstroh